1

 SEGUNDA FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS

TERCEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

DECRETO

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N" 54 DE 11 DE SETEMBRO DE
2020 0(A) PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS, ESTADO
DO MARANHAO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
TENDO EM VISTA A AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI DE
MEIOS EM VIGOR DECRETA  Art.  1") Fica aberto na Tesouraria
Municipal para o  con  ente exercício Créditos Extraordinários no valor de R$
RS 50.000,00 (cinquenta mil reais). correspondentes as  sunhats  dotações
orçamentárias:

0007.0702.10.122.0305.2  EN  FREN'E\ ENTO DE
090 	 EMERGÊNCIA COVID19

339030 	 MATERIAL DE
CONSUMO

Art.  2") Para cobertura do credito extraordinário aberto pelo artigo anterior,
indica-se nos termos do parágrafo 1"  Art.  43 da Lei Federal 4.320/64 a
anulação, no valor de R$ 50.000.00 (cinquenta mil reais), da seguinte verba
do orçamento vigente:

0007.0702.10.304.0125. MANUTENCAO DO
339030 	 MATERIAL DE

CONSUMO
50.000,00

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as •
disposições em contrario. GABINETE DO(A) PREFEITO MUNICIPAL
DE DAVINOPOLIS 0(S) decimo primeiro (11) dia do mês de setembro
de 2020 RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA SANTOS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Isr 074/2020 DISPENSA N° 037/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAI.: ARTIGO 40, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS
(MA) CONTRATADA: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SE.RVICOS R. G. LTDA - CNPI 26.157.840/0001-56 VALOR: R$
45.503.22 (quarenta e cinco mil. quinhentos e três reais e vinte e dois
centavos) OBJETO: Aquisiçâo de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de  Sande  de Davinópolis (MA).
Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação,
nos termos do artigo 4" da Lei 13.979/2020, pelos seus próprios
limdamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria
Juridica. Davioopolis (MA), 18 de setembro de 2020. Raimundo Nonato de
Almeida dos Santos - Prefeito.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N" 104/2020. DISPENSA N" 037/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SERVICOS R. G. LTDA — CNPI 26.157.840/0001-56. OBJETO:
Aquisição de géneros alimentícios para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de  Sande  de Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO:
18.09.2020 TERMTNO: 31.12.2020. VALOR: R$ 45.503.22 (quarenta
cinco mil, quinhentos e três reais e vinte c dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Fundo Municipal de Salide 10.122.0305.2090 -
Enfrentamento de Emergência COVID19 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo Fontc do Recurso: 0.1.14.000003 - AO-es de Combate
COVID19 -  Sande.  Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°. Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

2

50.000,00

	Page 1